

DODATOK Č. 1 RÁMCOVEJ DOHODE NA DODANIE TOVARU

ZO DŇA 15.10.2021

(ďalej len ako „Dodatok“)

uzatvorená medzi:

Predávajúci:

Názov: Grandfood s.r.o.
sídlo: Rišňovce 5, 951 21
IČO: 45510121
IČ DPH: SK2023012409
DIČ: 2023012409
bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu: 2738518657
IBAN: SK45 0200 0000 0027 3851 8657
zastúpenie: Vladimír Derčalík – konateľ, MUDR. Wiliam Kouton - konateľ
kontakt: Blanka Šlesárová – 0917 440 085, grandfood@grandfood.sk

Kupujúci:

Názov: Správa zariadení sociálnych služieb
príspevková organizácia Mesta Nitra
sídlo: Janského 7, 949 01 Nitra
IČO: 37 966 456
DIČ: 20 219 36 169
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu: 5052764988/0900
IBAN: SK 88 0900 0000 0050 5276 4988
zastúpenie: PhDr. Libuša Mušáková
riaditeľka príspevkovej organizácie SZSS

(ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“ a jednotlivito ako „Zmluvná strana“)

Preambula

- 1.1. Zmluvné strany dňa 15.10.2021 uzavreli Rámcovú dohodu na dodanie tovaru (ďalej len ako „Dohoda“) , ktorá bola výsledkom verejného obstarávania podľa Zákona o verejnom obstarávaní, na predmet zákazky „*Mliečne výrobky*“
- 1.2. Tento dodatok sa uzatvára v zmysle Čl. 10. ods. 10.2. Dohody.

Čl. II. Predmet dodatku

- 2.1. Na základe narastajúcich cien potravín na trhu sa zmluvné strany v zmysle ustanovení Zákona o verejnom obstarávaní uvedených v preambule tejto Rámcovej dohody dohodli uzatvoriť tento Dodatok v nasledovnom rozsahu:
- 2.2. Príloha č.1 Rámcovej dohody sa nahrádza novou Prílohou č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku.
- 2.3. Celková kúpna cena predmetu obstarania sa mení z hodnoty 50 888,00 € bez DPH na hodnotu **55 957,71 € bez DPH**. Ide o nárast zazmluvnenej ceny o 5069,71 bez DPH, t.j. o 9,96 %.

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle poskytovateľa (s odkazom na § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka).
3. V prípade, že akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení Dodatku, pokiaľ to nevylučuje v zmysle príslušných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tohto Dodatku je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli Zmluvných strán v čase

uzatvorenia tohto Dodatku.

4. Účastníci si Dodatok prečítali, výslovne prehlasujú že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, žiadny článok nežiadajú doplniť ani zmeniť a keďže tento Dodatok je v súlade s prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak súhlasu tento dnešného dňa vlastnoručne podpísali.
5. Tento Dodatok sa vyhotoví štyroch (4) exemplároch, z ktorých objednávatel' obdrží 2 vyhotovenia a poskytovateľ 2 vyhotovenia.

Kupujúci

V Nitre dňa

Predávajúci

V Nitre dňa

.....
PhDr. Libuša Mušáková
riaditeľ

.....
Grandfood s.r.o.
Vladimír Derčalík, konateľ
MUDr. William Kouton, konateľ

Príloha Dodatku č.1 k Rámcovej dohode na "Mlieko a mliečne výrobky"

p.č.	Názov tovaru	m.j.	jednotková cena v € bez DPH	predpoklad. množ. v m.j.	nová hodnota položky na dočerpanie € bez DPH
1	Maslo	kg	8,610	600	5 166,00
2	Mini maslo	ks	0,100	30 000	3 000,00
3	Cottage cheese neochutený	ks	0,903	600	541,80
4	Cottage cheese ochutený	ks	1,491	600	894,60
5	Termix	ks	0,350	250	87,50
6	Tvaroh	kg	3,000	750	2 250,00
7	Syr (typu Eidam)	kg	5,150	900	4 635,00
8	Syr porcovaný	ks	0,122	7 000	854,00
9	Syr tofu	kg	6,627	180	1 192,86
10	Pomazánkové maslo 150 g	ks	1,060	600	636,00
11	Niva	kg	9,350	123	1 145,38
12	Syr plátkový	ks	0,141	10 000	1 408,00
13	Syr camembert	ks	0,900	1 100	990,00
14	Syr údený	kg	8,040	83	663,30
15	Parenica	kg	9,438	5	47,19
16	Syr tavený	kg	6,900	55	379,50
17	Syr šalátový	kg	2,760	20	55,20
18	Tatárska omáčka	ks	0,143	4 750	678,30
19	Tatárska omáčka	kg	2,560	50	128,00
20	Puding, mliečny dezert	ks	0,424	250	106,00
21	Bryndza	kg	7,000	85	595,00
22	Syr Feta	kg	8,988	10	89,88
23	Majonéza	kg	2,040	100	204,00
24	Treska v majonéze	ks	0,826	1 000	826,00
25	Vlašský šalát	ks	0,847	1 000	847,00
26	Ruské vajce	ks	0,903	1 000	903,00
27	Mliečna ryža	ks	0,600	1 500	900,00
28	Palmarin	kg	3,232	50	161,60
29	Syr Gouda	kg	3,197	50	159,84
30	Syr Mozzarella	kg	2,691	360	968,76
Spolu					30 513,71

Spracoval: Ing. Beáta Mravcová

Nová zmluvná cena: **55 957,71 € bez DPH**

V Nitre dňa 29.4.2022